
 
  

1. Änderung der Verordnung 
zur Verkürzung der allgemeinen Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften 
sowie für öffentliche Vergnügungsstätten in der Landeshauptstadt Hannover 

 
 
Aufgrund der §§ 18 und 30 des Gaststättengesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 20. 11.1998 (BGBl. I S. 3418), zuletzt geändert durch Art. 2 des 
Gesetzes vom 21. Juni 2005 (BGBl. I S. 1665) sowie aufgrund des § 3 Abs. 1 der 
Verordnung über die Festsetzung der Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften 
sowie für öffentliche Vergnügungsstätten vom 8. 6. 1971 (Nds. GVBl. S. 223) zuletzt 
geändert am 15. 10. 1982 (Nds. GVBl. S. 400) und in Verbindung mit Nr. 3. 4. 4. der 
Anlage der Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Wirtschaftsrechts 
sowie in anderen Rechtsgebieten (ZustVO-Wirtschaft) vom 18.11.2004 (Nds. GVBl. 
S. 482), wird folgendes verordnet: 
 
 
 

§ 1 
 
In § 3 Satz 2 wird das Datum „01.12.2005“ durch „01.12.2007“ ersetzt. 
 
 
 

§ 2 
 
Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
 
Hannover, den 
 
 
 
 
Oberbürgermeister 


